## Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 43. Fama & infamatio quæ & quotplex, qualem probationem  
faciat, & quali ipsa probatione indigeat.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

latus legitimè, à crimine de quo inquisitur, de criminis enim à quo absolutus per sententiam definitivam, vel etiam condemnatus vel punitus denudò inquiri nequit. Abb. in c. de his. b. t. Alexand. vol. 1. conf. 1. col. penult. Marant. p. 6. tit. de inquis. n. 49. limitans id ipsum pluribus num. seq. juxta ea, quæ dicta sunt supra de accusatione & denunciatione. 17. plura huc spectantia ad personam, qualis ea esse debeat, ut de ea inquiri possit, dabunt quest. seq.

**Quest. 42.** De quibus delictis inquiri possit ex officio nemine accusante aut denunciante?

**R**esp. In genere judicem competentem procedere posse ex officio ad inquirendum de quibuscumque delictis præcedente accusatione vel denunciatione tam de jure civili, quam canonico. Et contra sine iis præviis id regulariter eum non posse, tanquam regulam supponunt passim AA. Marant. l. c. n. 105. Farin. l. c. n. 8. atque etiam Judex de omni crimen, in quo intervenit acculacor, & pendente accusatione in judicium deducta moritur inquisitionem prosequi debet, ne delicta impunita permaneant, Marant. l. c. n. 180. cum Bart. in L. 3. §. 1. col. fin. ff. de lib. agnos. & in L. inter accusatum. ff. de judic. publ. & id locum habet, accusatore absente, vel accusatore desistente, colludente & transfigente, Marant. l. c. Nihilominus hominem ex recepta generali locorum consuetudine, etiam de jure & foro civili permisum est Judici in omnibus delictis procedere ex officio, sive accusatione & denunciatione; ac ita inquisitio, quæ alias non erat, nisi remedium extraordinarium, quæ Judex sic procedere poterat, non nisi in delictis exceptis, facta est remedium ordinarium, non secus ac accusatio & denunciatione, Pith. b. t. num. 49. teste Clar. l. c. g. 1. n. 3. lim. 3.

2. Relp. Secundò in specie: Potest inquiri de crimen ad paenam ordinariam, de quo quis absolutus per viam denunciationis evangelicæ, quia per dictam denunciationem actum tantum fuit, ut denunciatus emendaretur, non ut puniretur, Marant. l. c. n. 86. Item de delictis, è quibus absolutus in foro conscientiæ: quia eis salutarem penitentiam pro iis receperit, perque eam satisfactio præstata Deo & Ecclesiæ; non tamen res publica per delictum offendit, adeoque in ordine ad paenam legitimam inquiri potest, Marant. l. c. n. 87. citatis Felin. & Abb. in t. de his. b. t. Secundò, id potest etiam ad commodum privatorum circa crimen usuræ manifestum, dum usurarius extorsio usuras ab aliquo debitor, quas forte ob ejus potentiam debitor reperere non audet, ita tunc nemine potest inquirere contra eum, & compellere ad restitutioñem usurarum, c. cum in diocese de usur. Abb. in c. suas. eod. tit. not. 2. ubi etiam, quod possit ex officio impedire, ne usuras needum solutas exigat, Marant. p. 6. t. de inquis. n. 106. An vero possit Judex etiam ecclesiasticus inquirere criminaliter contra usurarium, eumque puniri pena criminali, non convenit inter AA. adstruit Marant. n. 111. & utriusque sententia rationes deducendo, ac tandem adhaerendo affirmativè eandem fusè stabilit; quem vide. Tertiò, in omni delicto, quod committitur per conspirationem, dum nempe plutes conspirant seu conjurant simul in aliquod malum, L. 1. c. de monopolis. & ibi. Bald. Marant. l. c. n. 128. qui etiam n. 129, varias penas taliter conspirantium enumerat. Quartò, in omni causa miserabilium per-